



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 27 de junho de 2025

Ano X - Edição nº 01559 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B8CED43EC72AC723F5382D8AC0439A30

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2025
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2025
- EXTRATO DE ARP Nº 41/2025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaoopl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 042/2025
Pregão Eletrônico nº 020/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria de Infraestrutura)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BLOCOS E CANALETAS DE CONCRETO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES/BA.
FORNECEDOR: IOVANE MEDEIROS DOS ANJOS, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 05.088.835/0001-69, sediada na Praça IR, 01, Cisterna, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 205.750,00 (duzentos e cinco mil e setecentos e cinquenta reais), referente ao lote nº 01.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 26/06/2025 a 26/06/2026.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VL. UNT	VL. TOTAL
1	BLOCO DE CIMENTO 39x19x14 cm	PRÓPIA	40.000	UND	R\$ 2,40	R\$ 96.000,00
2	BLOCO DE CIMENTO 39x19x12 cm	PRÓPIA	20.000	UND	R\$ 2,30	R\$ 46.000,00
3	BLOCO DE CIMENTO 39x19x10 cm	PRÓPIA	20.000	UND	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00
4	MEIO BLOCO 19x19x12 cm	PRÓPIA	2.000	UND	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
5	MEIO BLOCO 19x19x10 cm	PRÓPIA	1.000	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
6	CANAleta DE CIMENTO 19x19x12 cm	PRÓPIA	3.000	UND	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
7	CANAleta DE CIMENTO 19x19x14 cm	PRÓPIA	3.000	UND	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00
TOTAL						R\$ 205.750,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 043/2025
Pregão Eletrônico nº 016/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria de Infraestrutura)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS, PARA USO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES.
FORNECEDOR: EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 42.886.941/0001-14, Inscrição Estadual: 182.862.652 ME, sediada na Avenida Renato Campos, nº 1309, loja 03, Centro, CEP. 48.500-000, Euclides da Cunha – Bahia.
VALOR GLOBAL: R\$ 439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil reais), referente ao grupo nº 01.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 27/06/2025 a 26/06/2026.

GRUPO 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÓLEO WBF 100 SAE 80 LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO DE TRATORES E MAQUINAS SAE 80W, TENDO COMPOSIÇÃO ANTIESPUMANTE, ANTIDESGASTANTE E ANTICORROSIVA, APRESENTANDO BAIXA TENDÊNCIA À FORMAÇÃO DE BORRAS, MESMO EM CONDIÇÕES ADVERSAS. REFERÊNCIA SHELL WBF 100 SAE 80W OU PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES. BALDE 20	DULUB	BALDE	50	R\$ 438,153	R\$ 21.907,65
2	ÓLEO SISTEMAS HIDRÁULICOS 68H ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA PERFORMANCE PARA SISTEMA HIDRÁULICO COM GRAU DE VISCOSIDADE (ISO VG) 68 E COMPONENTES DE ESTABILIDADE À OXIDAÇÃO, PROTEÇÃO ANTIDESGASTANTE E RESISTÊNCIA À FORMAÇÃO DE ESPUMAS. REFERÊNCIA SHELL TELLUS 68 OU PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES. BALDE 20L	DULUB	BALDE	120	R\$ 281,11	R\$ 33.733,20
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W / 30 COM TECNOLOGIA ANTIDESGASTANTE, ANTICORROSIVA, ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, TENDO ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ MELHORANDO O ÍNDICE DE VISCOSIDADE. REFERÊNCIA LUBRAX TOP TURBO OU COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES. BALDE 20L	DULUB	BALDE	40	R\$ 292,19	R\$ 11.687,60
4	ÓLEO LUBRIFICANTE BAC / 50 COM TECNOLOGIA ANTIDESGASTANTE, ANTICORROSIVA, ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, TENDO ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ MELHORANDO O ÍNDICE DE VISCOSIDADE. BALDE 20L	DULUB	BALDE	100	R\$ 587,00	R\$ 58.700,00
5	ÓLEO DE FREIO DOT 4 FLUÍDO PARA SISTEMA DE FREIO E EMBREAGEM, COM CLASSIFICAÇÃO PARA TEMPERATURA DE EBULIÇÃO EM DOT 4, APRESENTANDO ADITIVOS ANTICORROSIVO E ANTIESPUMANTE PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS COM USO DE FREIO A DISCO OU TAMBOR (COM OU SEM ABS). REFERÊNCIA LUBRAX SINTÉTICO DOT 4 OU PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES. 500ML	DULUB	UND	600	R\$ 16,18	R\$ 9.708,00
6	ÓLEO 90 PARA TRASMISSÃO ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXAS DE TRANSMISSÃO E ENGRENAGEM COM VISCOSIDADE DE GRAU 90, TENDO COMPOSIÇÃO ANTIESPUMANTE E ANTICORROSIVA. REFERÊNCIA LUBRAX TRM 4 OU PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES.	DULUB	BALDE	80	R\$ 274,63	R\$ 21.970,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

7	LUBRIFICANTE 15W / 40 COM TECNOLOGIA ANTIDESGASTANTE, ANTICORROSIVA, ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, TENDO ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ MELHORANDO O ÍNDICE DE VISCOSIDADE. REFERÊNCIA LUBRAX TOP TURBO OU COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES. BALDE 20L	DULUB	BALDE	320	R\$ 319,54	R\$ 102.252,80
8	LUBRIFICANTE 15W / 40 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV (INJEÇÃO ELETRÔNICA, MULTIVÁLVULAS E TURBOALIMENTADOS). GRAU DE VISCOSIDADE SAE 15W 40, COM TECNOLOGIA ANTIDESGASTANTE, ANTICORROSIVA, ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, TENDO ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ MELHORANDO O ÍNDICE DE VISCOSIDADE. REFERÊNCIA LUBRAX TECNO SEMISSINTÉTICO OU COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES.	DULUB	LITRO	490	R\$ 21,73	R\$ 10.647,70
9	LUBRIFICANTE 5W/30 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL. GRAU DE VISCOSIDADE SAE 5W 30, COM TECNOLOGIA ANTIDESGASTANTE, ANTICORROSIVA, ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, TENDO ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ MELHORANDO O ÍNDICE DE VISCOSIDADE. REFERÊNCIA BRUTUS SINTÉTICO OU ELF EVOLUTION SXR 900 SINTÉTICO. SERÃO ACEITAS OUTROS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES.	DULUB	LITRO	420	R\$ 24,66	R\$ 10.357,20
10	LUBRIFICANTE 20W / 50 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL, FLEX E GNV (INJEÇÃO ELETRÔNICA, MULTIVÁLVULAS E TURBOALIMENTADOS). GRAU DE VISCOSIDADE SAE 20W 50, COM TECNOLOGIA ANTIDESGASTANTE, ANTICORROSIVA, ANTIESPUMANTE, ANTIOXIDANTE, TENDO ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ MELHORANDO O ÍNDICE DE VISCOSIDADE. REFERÊNCIA LUBRAX ESSENCIAL SL OU COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES. 500ml	DULUB	UND	52	R\$ 19,42	R\$ 1.009,84
11	LUBRIFICANTE 2 TEMPO REFERÊNCIA LUBRAX TECNO SEMISSINTÉTICO OU COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES. 500 ML	DULUB	UND	51	R\$ 16,31	R\$ 831,81
12	LUBRIFICANTE 68 ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA PERFORMANCE PARA SISTEMA HIDRÁULICO COM GRAU DE VISCOSIDADE (ISO VG) 68 E COMPONENTES DE ESTABILIDADE À OXIDAÇÃO, PROTEÇÃO ANTIDESGASTANTE E RESISTÊNCIA À FORMAÇÃO DE ESPUMAS. REFERÊNCIA SHELL TELLUS 68 OU PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES.	DULUB	BALDE	120	R\$ 327,58	R\$ 39.309,60
13	GRAXA PARA CHASSIS LUBRIFICANTE, COM ADITIVOS ANTICORROSIVOS, CARACTERÍSTICAS RESISTENTES À OXIDAÇÃO E A LAVAGEM POR ÁGUA. REFERÊNCIA LUBRAX AUTOLITH 2 OU OUTROS PRODUTOS COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS IGUAIS OU SUPERIORES. BALDE 18KG	DULUB	BALDE	180	R\$ 289,61	R\$ 52.129,80
14	ARLA 32 FLUÍDO DE EXAUSTÃO COM SUA COMPOSIÇÃO DEFINIDA EM 32,5% DE UREIA E 67,5% ÁGUA DEIONIZADA. BALDE 20L	DULUB	BALDE	480	R\$ 121,85	R\$ 58.488,00
15	ADITIVO PARA RADIADORES FLUÍDO ADITIVO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADOR, COM TECNOLOGIA ANTICORROSIVA, ANTICONGELANTE, ANTI-INCRUSTANTE E PASSIVADOR.	DULUB	LITRO	420	R\$ 14,92	R\$ 6.266,40
TOTAL: R\$ 439.000,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL REAIS)						

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 041/2025
Pregão Eletrônico nº 017/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria Municipal de Infraestrutura)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO GENUÍNAS E/OU DE MERCADO SIMILAR, PARA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES.
FORNECEDOR: GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 29.904.818/0001-10, sediada na Rua dois de julho, centro, Mulungu do Morro/BA, CEP 44.885-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 958.592,19 (novecentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e dezenove centavos), referente aos lotes 4, 5, 6, 7 e 8.
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 20/06/2025 a 20/06/2026.

ITEM	DESCRIÇÃO (PEÇAS GM MONTANA)	UND	QNT	MARCA	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIVO SUSPENSÃO	UND	6	SKF	R\$ 120,79	R\$ 724,74
2	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	SKF	R\$ 109,22	R\$ 655,32
3	BIELETA SUSPENSÃO	UND	6	COFAP	R\$ 75,29	R\$ 451,74
4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	6	VIEMAR	R\$ 99,04	R\$ 594,24
5	BANDEJA SUSP. DT	UND	6	TORRE FORTE	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00
6	BUCHA DA BANDEJA P	UND	8	PERFECT	R\$ 70,15	R\$ 561,20
7	BUCHA DA BANDEJA G	UND	8	PERFECT	R\$ 146,91	R\$ 1.175,28
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	PERFECT	R\$ 54,71	R\$ 437,68
9	BUCHA DO EIXO SUSP. TRASEIRA	UND	8	PERFECT	R\$ 120,18	R\$ 961,44
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	4	NAKATA	R\$ 209,10	R\$ 836,40
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	4	NAKATA	R\$ 229,17	R\$ 916,68
12	COXIM FRONTAL RAQUETE	UND	4	NAKATA	R\$ 199,00	R\$ 796,00
13	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	4	NAKATA	R\$ 159,00	R\$ 636,00
14	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	4	COFAP	R\$ 302,50	R\$ 1.210,00
15	AMORTECEDOR DT	UND	4	COFAP	R\$ 541,06	R\$ 2.164,24
16	AMORTECEDOR TRAS.	UND	4	COFAP	R\$ 332,71	R\$ 1.330,84
17	JOGO DE MOLA DT	UND	2	MACAULAY	R\$ 554,00	R\$ 1.108,00
18	JOGO DE MOLA TRAS.	UND	2	MACAULAY	R\$ 878,34	R\$ 1.756,68
19	JOGO DE MOLA SAPATA	UND	4	MACAULAY	R\$ 74,44	R\$ 297,76
20	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	2	TORRE FORTE	R\$ 2.266,33	R\$ 4.532,66
21	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	2	TRW	R\$ 959,03	R\$ 1.918,06
22	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	HIPPE R FREIO S	R\$ 273,22	R\$ 1.639,32
23	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	8	COBEQ	R\$ 99,89	R\$ 799,12
24	FLEXIVEL DE FREIO DT	UND	6	REVIAN	R\$ 77,44	R\$ 464,64
25	TAMBOR DE FREIO	UND	4	HIPPE R FREIO S	R\$ 210,71	R\$ 842,84

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

26	CILINDRO MESTRE DE FREIO C/ABS	UND	2	HIPPER FREIOS	R\$ 619,99	R\$ 1.239,98
27	HIDROVACUO	UND	2	VARGA	R\$ 674,69	R\$ 1.349,38
28	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	6	CONTOIL	R\$ 130,87	R\$ 785,22
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	4	NAKATA	R\$ 208,67	R\$ 834,68
30	FLEXIVEL DE FREIO TRAS.	UND	4	REVIAN	R\$ 57,44	R\$ 229,76
31	CABO DE FREIO	UND	4	CABO FENIX	R\$ 206,78	R\$ 827,12
32	ROLAMENTO DA RODA DT	UND	6	SKF	R\$ 188,11	R\$ 1.128,66
33	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	4	VETOR	R\$ 89,94	R\$ 359,76
34	CUBO DE RODA DT	UND	4	COFAP	R\$ 130,35	R\$ 521,40
35	ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	4	COFAP	R\$ 167,61	R\$ 670,44
36	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	6	VETOR	R\$ 281,37	R\$ 1.688,22
37	DESLIZANTE LADO CAMBIO	UND	6	NAKATA	R\$ 329,90	R\$ 1.979,40
38	KIT COIFA LADO RODA	UND	8	ELITT	R\$ 49,06	R\$ 392,48
39	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	8	ELITT	R\$ 53,21	R\$ 425,68
40	PARAFUSO DE RODA	UND	20	RODAFUSO	R\$ 9,12	R\$ 182,40
41	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	4	TAKAO	R\$ 1.073,83	R\$ 4.295,32
42	JOGO DE BRONZINA BIELA	UND	4	METAL LEVE	R\$ 169,92	R\$ 679,68
43	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	4	METAL LEVE	R\$ 180,27	R\$ 721,08
44	BIELA DO MOTOR	UND	4	METAL LEVE	R\$ 230,59	R\$ 922,36
45	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	4	BASTOS JUNTAS	R\$ 231,33	R\$ 925,32
46	BOMBA DE OLEO	UND	3	TAKAO	R\$ 415,56	R\$ 1.246,68
47	PESCADOR DA BOMBA DE OLEO	UND	3	SCHDEK	R\$ 153,26	R\$ 459,78
48	BOMBA DAGUA	UND	4	NAKATA	R\$ 152,56	R\$ 610,24
49	SELO DE BLOCO	UND	10	SELOR	R\$ 25,76	R\$ 257,60
50	EIXO VIRABREQUIM	UND	3	CRICKET PARTES	R\$ 1.529,37	R\$ 4.588,11
51	EIXO DE COMANDO	UND	3	APLIC RESCLIT	R\$ 703,22	R\$ 2.109,66
52	CABEÇOTE	UND	2	GM	R\$ 2.810,88	R\$ 5.621,76
53	VALVULA DE ADM	UND	12	TAKAO	R\$ 56,22	R\$ 674,64
54	VALVULA DE ESCAPE	UND	12	TAKAO	R\$ 50,67	R\$ 608,04
55	KIT DE EMBREAGEM	UND	3	LUK	R\$ 573,00	R\$ 1.719,00
56	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	3	SKF	R\$ 278,22	R\$ 834,66
57	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	3	ECO EMBREAGENS	R\$ 472,66	R\$ 1.417,98
58	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM	UND	3	ELRING	R\$ 96,59	R\$ 289,77
59	RETENTOR DO COMANDO	UND	4	ELRING	R\$ 56,18	R\$ 224,72

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

60	RETENOR DT DO VIRABREQUIM	UND	4	ELRING	R\$ 56,78	R\$ 227,12
61	JOGO DE RETENTOR DE VALVULA	UND	4	TAKAO	R\$ 78,19	R\$ 312,76
62	JOGO DE VELA	UND	6	BOSCH	R\$ 147,78	R\$ 886,68
63	JOGO DE CABO DE VELA	UND	6	BOSCH	R\$ 143,00	R\$ 858,00
64	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	2	DELPHI	R\$ 519,66	R\$ 1.039,32
65	ALTERNADOR	UND	2	VALEO	R\$ 1.592,77	R\$ 3.185,54
66	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UND	2	FACOBRA	R\$ 135,78	R\$ 271,56
67	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	2	DITA	R\$ 144,22	R\$ 288,44
68	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	ROSSI	R\$ 389,61	R\$ 779,22
69	BENDIX	UND	2	ZEN	R\$ 147,78	R\$ 295,56
70	PORTA ESCOVA	UND	2	ZWF	R\$ 112,94	R\$ 225,88
71	RELE DE PARTIDA	UND	2	DNI	R\$ 220,93	R\$ 441,86
72	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	ROSSI	R\$ 1.008,50	R\$ 2.017,00
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	VALEO	R\$ 252,91	R\$ 505,82
74	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	6	CONTINENT AL	R\$ 133,90	R\$ 803,40
75	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	6	RANALLE	R\$ 94,50	R\$ 567,00
76	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR	UND	4	ROLTENS	R\$ 123,47	R\$ 493,88
77	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	6	INDISA	R\$ 238,27	R\$ 1.429,62
78	CORREIA DENTADA	UND	6	CONTINENT AL	R\$ 80,11	R\$ 480,66
79	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	6	CONTINENT AL	R\$ 82,95	R\$ 497,70
80	CAVALETE DAGUA	UND	3	OEM	R\$ 56,50	R\$ 169,50
81	VALVULA TERMOSTATICA	UND	3	URBA	R\$ 136,44	R\$ 409,32
82	MANGUEIRA DO SUSP. DE OLEO	UND	2	OEM	R\$ 83,48	R\$ 166,96
83	MANGOTE DO SUSP. DE AR	UND	4	OEM	R\$ 116,89	R\$ 467,56
84	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UND	8	TECFIL	R\$ 24,22	R\$ 193,76
85	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	8	TECFIL	R\$ 48,78	R\$ 390,24
86	FILTRO DE GABINE	UND	8	TECFIL	R\$ 37,90	R\$ 303,20
87	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	8	TECFIL	R\$ 37,49	R\$ 299,92
88	INTERRUPTOR DE OLEO	UND	3	CONTINENT AL	R\$ 82,20	R\$ 246,60
89	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	3	CONTINENT AL	R\$ 86,20	R\$ 258,60
90	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	2	CONTINENT AL	R\$ 129,22	R\$ 258,44
91	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	2	CONTINENT AL	R\$ 193,07	R\$ 386,14
92	INTERRUPTOR DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 197,11	R\$ 394,22
93	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	4	DS	R\$ 181,78	R\$ 727,12
94	SENSOR DE PASSO	UND	4	BOSCH	R\$ 159,27	R\$ 637,08
95	SENSOR MAP	UND	4	BOSCH	R\$ 223,64	R\$ 894,56

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

96	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	4	BOSCH	R\$ 409,44	R\$ 1.637,76
97	SONDA LAMBDA POS	UND	4	BOSCH	R\$ 414,90	R\$ 1.659,60
98	BICO DE INJEÇÃO	UND	8	BOSCH	R\$ 239,90	R\$ 1.919,20
99	REGULADOR DE PRESSÃO	UND	2	BOSCH	R\$ 176,27	R\$ 352,54
100	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	BOSCH	R\$ 306,56	R\$ 1.226,24
101	SENSOR DE NIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 149,50	R\$ 299,00
102	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	BOSCH	R\$ 110,11	R\$ 440,44
103	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	6	CINDY	R\$ 70,66	R\$ 423,96
104	RADIADOR	UND	2	VALEO	R\$ 601,47	R\$ 1.202,94
105	ELETRO VENTILADOR	UND	2	AUTOPARTES	R\$ 607,71	R\$ 1.215,42
106	DEFLETOR DO RADIADOR	UND	2	DENSO	R\$ 191,67	R\$ 383,34
107	MANGOTE DO RADIADOR SUP.	UND	4	VALEO	R\$ 95,74	R\$ 382,96
108	MANGOTE DO RADIADOR INF.	UND	4	VALEO	R\$ 96,90	R\$ 387,60
109	RESERVATORIO DAGUA	UND	2	INDISA	R\$ 191,03	R\$ 382,06
110	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	4	MTE-TOMPSO N	R\$ 61,78	R\$ 247,12
111	CATALIZADOR DO MOTOR	UND	2	SCAPEX	R\$ 1.626,26	R\$ 3.252,52
112	ESCAPAMENTO INTEMEDIARIO	UND	2	SCAPEX	R\$ 309,00	R\$ 618,00
113	ESCAPAMENTO SILENCIOSO	UND	2	SCAPEX	R\$ 299,37	R\$ 598,74
114	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO	UND	2	SCAPEX	R\$ 246,44	R\$ 492,88
115	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	8	SCAPEX	R\$ 18,61	R\$ 148,88
116	PARA BRISA DEGRADE MONTANA	UND	3	AGC	R\$ 899,91	R\$ 2.699,73
Valor total do lote (cento e dez mil novecentos e sete reais e três centavos)						R\$ 110.907,03

ITEM	DESCRIÇÃO (PEÇAS FORD COURIER)	UND	QNT	MARCA	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIVO SUSPENSÃO	UND	6	PERFECT	R\$ 116,25	R\$ 697,50
2	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	PERFECT	R\$ 112,94	R\$ 677,64
3	BIELETA SUSPENSÃO	UND	6	PERFECT	R\$ 83,00	R\$ 498,00
4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	6	PERFECT	R\$ 96,33	R\$ 577,98
5	BANDEJA SUSP. DT	UND	4	PERFECT	R\$ 246,94	R\$ 987,76
6	BUCHA DA BANDEJA P	UND	8	MOBENSANI	R\$ 61,07	R\$ 488,56
7	BUCHA DA BANDEJA G	UND	8	MOBENSANI	R\$ 79,00	R\$ 632,00
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	MOBENSANI	R\$ 50,82	R\$ 406,56
9	BUCHA DO FEIXO DE MOLA TRAS.	UND	16	MOBENSANI	R\$ 70,32	R\$ 1.125,12
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	4	COFAP	R\$ 318,93	R\$ 1.275,72
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	4	COFAP	R\$ 295,28	R\$ 1.181,12
12	COXIM FRONTAL RAQUETE	UND	4	COFAP	R\$ 231,64	R\$ 926,56
13	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	4	COFAP	R\$ 309,40	R\$ 1.237,60
14	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	4	NAKATA	R\$ 329,70	R\$ 1.318,80
15	AMORTECEDOR DT	UND	4	NAKATA	R\$ 497,77	R\$ 1.991,08

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B8CED43EC72AC723F5382D8AC0439A30

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

16	AMORTECEDOR TRAS.	UND	4	NAKATA	R\$ 379,26	R\$ 1.517,04
17	JOGO DE MOLA DT	UND	2	NAKATA	R\$ 510,44	R\$ 1.020,88
18	MOLA DA SUSPENSÃO TRAS.	UND	2	NAKATA	R\$ 713,12	R\$ 1.426,24
19	JOGO DE MOLA SAPATA	UND	4	NAKATA	R\$ 67,78	R\$ 271,12
20	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	2	NAKATA	R\$ 2.508,56	R\$ 5.017,12
21	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	2	CONTROIL	R\$ 99,00	R\$ 198,00
22	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	HIPERFREIO	R\$ 239,00	R\$ 1.434,00
23	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	8	BOSCH	R\$ 97,89	R\$ 783,12
24	FLEXIVEL DE FREIO DT	UND	4	BOSCH	R\$ 83,51	R\$ 334,04
25	TAMBOR DE FREIO	UND	4	HIPERFREIO	R\$ 216,44	R\$ 865,76
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UND	2	CONTROIL	R\$ 249,00	R\$ 498,00
27	HIDROVACUO	UND	2	BOSCH	R\$ 760,32	R\$ 1.520,64
28	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	6	CONTROIL	R\$ 132,47	R\$ 794,82
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	4	TRW	R\$ 237,91	R\$ 951,64
30	JOGO DE MOLA DA SAPATA DE FREIO	UND	6	TRW	R\$ 90,12	R\$ 540,72
31	FLEXIVEL DE FREIO TRAS.	UND	4	HIPERFREIO	R\$ 62,16	R\$ 248,64
32	CABO DE FREIO	UND	4	HIPERFREIO	R\$ 229,00	R\$ 916,00
33	ROLAMENTO DA RODA DT	UND	6	SKF	R\$ 169,89	R\$ 1.019,34
34	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	2	SKF	R\$ 93,00	R\$ 186,00
35	CUBO DE RODA DT	UND	4	SKF	R\$ 132,83	R\$ 531,32
36	ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	4	SKF	R\$ 158,00	R\$ 632,00
37	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	6	NAKATA	R\$ 397,78	R\$ 2.386,68
38	TRIZETA DO CAMBIO	UND	6	TRW	R\$ 154,11	R\$ 924,66
39	KIT COIFA LADO RODA	UND	8	NAKATA	R\$ 57,20	R\$ 457,60
40	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	8	NAKATA	R\$ 50,56	R\$ 404,48
41	PARAFUSO DE RODA	UND	20	ISOFLEX	R\$ 10,90	R\$ 218,00
42	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	4	METAL LEVE	R\$ 1.057,44	R\$ 4.229,76
43	JOGO DE BRONZINA BIELA	UND	4	METAL LEVE	R\$ 183,14	R\$ 732,56
44	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	4	METAL LEVE	R\$ 228,67	R\$ 914,68
45	BIELA DO MOTOR	UND	8	METAL LEVE	R\$ 241,33	R\$ 1.930,64
46	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	4	METAL LEVE	R\$ 234,67	R\$ 938,68
47	BOMBA DE OLEO	UND	2	TAKAO	R\$ 514,40	R\$ 1.028,80
48	PESCADOR DA BOMBA DE OLEO	UND	2	TAKAO	R\$ 130,00	R\$ 260,00
49	BOMBA DAGUA	UND	2	INDISA	R\$ 166,56	R\$ 333,12
50	SELO DE BLOCO	UND	10	SELOS	R\$ 29,90	R\$ 299,00
51	EIXO VIRABREQUIM	UND	2	METAL LEVE	R\$ 1.722,17	R\$ 3.444,34
52	EIXO DE COMANDO	UND	2	METAL LEVE	R\$ 703,48	R\$ 1.406,96
53	CABEÇOTE	UND	2	MOPAR	R\$ 3.798,62	R\$ 7.597,24
54	VALVULA DE ADM	UND	12	METAL LEVE	R\$ 60,69	R\$ 728,28
55	VALVULA DE ESCAP	UND	12	METAL LEVE	R\$ 57,07	R\$ 684,84
56	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 638,00	R\$ 1.276,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

57	CILINDRO MESTRE DE EMBREGEM	UND	2	LUK	R\$ 269,00	R\$ 538,00
58	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 436,89	R\$ 873,78
59	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM	UND	2	SABÔ	R\$ 306,44	R\$ 612,88
60	RETENTOR DO COMANDO	UND	4	SABÔ	R\$ 120,19	R\$ 480,76
61	RETENOR DT DO VIRABREQUIM	UND	4	SABÔ	R\$ 79,00	R\$ 316,00
62	JOGO DE RETENTOR DE VALVULA	UND	3	SABÔ	R\$ 175,90	R\$ 527,70
63	JOGO DE VELA	UND	8	BOSCH	R\$ 144,11	R\$ 1.152,88
64	JOGO DE CABO DE VELA	UND	8	BOSCH	R\$ 171,22	R\$ 1.369,76
65	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	2	BOSCH	R\$ 378,25	R\$ 756,50
66	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 1.353,42	R\$ 1.353,42
67	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UND	2	BOSCH	R\$ 151,56	R\$ 303,12
68	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	2	BOSCH	R\$ 137,67	R\$ 275,34
69	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	METAL LEVE	R\$ 336,48	R\$ 672,96
70	BENDIX	UND	2	METAL LEVE	R\$ 144,98	R\$ 289,96
71	PORTA ESCOVA	UND	4	ZWF	R\$ 86,71	R\$ 346,84
72	RELE DE PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 235,67	R\$ 471,34
73	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 1.183,29	R\$ 2.366,58
74	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	BOSCH	R\$ 207,44	R\$ 414,88
75	KIT CORRENTE DO MOTOR	UND	3	2M PLASTIC	R\$ 658,90	R\$ 1.976,70
76	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	4	TRW	R\$ 94,78	R\$ 379,12
77	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR	UND	3	TRW	R\$ 106,78	R\$ 320,34
78	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	TRW	R\$ 98,00	R\$ 392,00
79	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	DAYCO	R\$ 102,52	R\$ 307,56
80	CAVALETE DAGUA	UND	2	VALEO	R\$ 346,06	R\$ 692,12
81	VALVULA TERMOSTATICA	UND	2	URBA	R\$ 181,31	R\$ 362,62
82	MANGOTE DO SUSP. DE AR	UND	4	VALEO	R\$ 112,43	R\$ 449,72
83	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UND	8	TECFIL	R\$ 28,00	R\$ 224,00
84	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	8	TECFIL	R\$ 51,76	R\$ 414,08
85	FILTRO DE GABINE	UND	8	TECFIL	R\$ 41,50	R\$ 332,00
86	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	8	TECFIL	R\$ 44,15	R\$ 353,20
87	INTERRUPTOR DE OLEO	UND	2	BOSCH	R\$ 90,44	R\$ 180,88
88	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	2	BOSCH	R\$ 117,89	R\$ 235,78
89	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	2	BOSCH	R\$ 140,11	R\$ 280,22
90	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	2	BOSCH	R\$ 119,33	R\$ 238,66
91	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	4	BOSCH	R\$ 195,00	R\$ 780,00
92	SENSOR DE PASSO	UND	4	BOSCH	R\$ 169,89	R\$ 679,56
93	SENSOR MAP	UND	4	BOSCH	R\$ 208,93	R\$ 835,72
94	SONDA LAMBDA	UND	4	BOSCH	R\$ 490,77	R\$ 1.963,08
95	SONDA LAMBDA	UND	4	BOSCH	R\$ 514,22	R\$ 2.056,88
96	BICO DE INJEÇÃO	UND	4	BOSCH	R\$ 243,56	R\$ 974,24
97	REGULADOR DE PRESSÃO	UND	2	BOSCH	R\$ 161,67	R\$ 323,34

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

98	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	BOSCH	R\$ 296,00	R\$ 1.184,00
99	SENSOR DE NIVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 174,67	R\$ 349,34
100	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	3	BOSCH	R\$ 11,00	R\$ 33,00
101	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	6	SINOY	R\$ 81,33	R\$ 487,98
102	RADIADOR	UND	2	VALEO	R\$ 529,22	R\$ 1.058,44
103	ELETRO VENTILADOR	UND	2	VALEO	R\$ 611,16	R\$ 1.222,32
104	DEFLETOR DO RADIADOR	UND	2	VALEO	R\$ 172,33	R\$ 344,66
105	MANGOTE DO RADIADOR SUP.	UND	4	VALEO	R\$ 130,78	R\$ 523,12
106	MANGOTE DO RADIADOR INF.	UND	4	VALEO	R\$ 148,74	R\$ 594,96
107	RESERVATORIO DAGUA	UND	2	VALEO	R\$ 139,22	R\$ 278,44
108	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	4	VALEO	R\$ 59,42	R\$ 237,68
109	CATALIZADOR DO MOTOR	UND	2	SCAPEX	R\$ 1.553,33	R\$ 3.106,66
110	INTEMEDIARIO	UND	2	SCAPEX	R\$ 210,22	R\$ 420,44
111	SILENCIOSO	UND	2	SCAPEX	R\$ 260,22	R\$ 520,44
112	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO	UND	2	SCAPEX	R\$ 177,89	R\$ 355,78
113	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	8	SCAPEX	R\$ 21,11	R\$ 168,88
114	PARA BRISA DEGRADE COURIER	UND	3	AGC	R\$ 871,72	R\$ 2.615,16
Valor total do lote (cento e seis mil, trezentos reais e ciquenta e oito centavos)						R\$ 106.300,58

ITEM	DESCRIÇÃO (FIAT ARGO)	UND	QNT	MARCA	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIVO SUSPENSÃO	UND	20	AMORTEX	R\$ 169,93	R\$ 3.398,60
2	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	20	AMORTEX	R\$ 145,89	R\$ 2.917,80
3	BIELETA SUSPENSÃO	UND	20	AMORTEX	R\$ 121,90	R\$ 2.438,00
4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	20	AMORTEX	R\$ 129,62	R\$ 2.592,40
5	BANDEJA SUSP. DT	UND	20	AMORTEX	R\$ 328,83	R\$ 6.576,60
6	BUCHA DA BANDEJA P	UND	20	NAKATA	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
7	BUCHA DA BANDEJA G	UND	20	NAKATA	R\$ 127,06	R\$ 2.541,20
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	20	NAKATA	R\$ 52,11	R\$ 1.042,20
9	BUCHA DO EIXO SUSP. TRAS.	UND	20	NAKATA	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	10	NAKATA	R\$ 359,40	R\$ 3.594,00
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	10	NAKATA	R\$ 354,64	R\$ 3.546,40
12	COXIM FRONTAL RAQUETE	UND	10	NAKATA	R\$ 281,67	R\$ 2.816,70
13	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	10	NAKATA	R\$ 359,00	R\$ 3.646,70
14	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	10	NAKATA	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
15	AMORTECEDOR DT	UND	20	COFAP	R\$ 600,22	R\$ 12.004,40
16	AMORTECEDOR TRAS.	UND	20	COFAP	R\$ 450,22	R\$ 9.004,40
17	JOGO DE MOLA DT	UND	5	COFAP	R\$ 566,00	R\$ 2.838,90
18	JOGO DE MOLA TRAS.	UND	5	COFAP	R\$ 450,56	R\$ 2.252,80
19	JOGO DE MOLA SAPATA	UND	16	COFAP	R\$ 100,22	R\$ 1.603,52
20	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	5	COFAP	R\$ 2.539,44	R\$ 12.697,20

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

21	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	5	TRW	R\$ 1.076,00	R\$ 5.380,00
22	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	24	HIPER FREIO	R\$ 283,56	R\$ 6.805,44
23	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	30	HIPER FREIO	R\$ 181,72	R\$ 5.451,60
24	FLEXIVEL DE FREIO DT	UND	20	HIPER FREIO	R\$ 111,57	R\$ 2.231,40
25	TAMBOR DE FREIO	UND	20	HIPER FREIO	R\$ 211,11	R\$ 4.222,20
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO C/ABS	UND	7	HIPER FREIO	R\$ 682,89	R\$ 4.780,23
27	HIDROVACUO	UND	5	HIPER FREIO	R\$ 1.008,83	R\$ 5.044,15
28	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	22	HIPER FREIO	R\$ 178,89	R\$ 3.935,58
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	16	HIPER FREIO	R\$ 325,95	R\$ 5.215,20
30	FLEXIVEL DE FREIO TRAS.	UND	16	HIPER FREIO	R\$ 117,67	R\$ 1.882,72
31	CABO DE FREI	UND	10	FREMEC	R\$ 372,76	R\$ 3.727,60
32	ROLAMENTO DA RODA DT ABS	UND	20	FREMEC	R\$ 225,09	R\$ 4.501,80
33	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	10	PERFECT	R\$ 109,11	R\$ 1.091,10
34	CUBO DE RODA DT	UND	20	VALEO	R\$ 189,33	R\$ 3.786,60
35	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	20	VALEO	R\$ 306,22	R\$ 6.124,40
36	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	20	VALEO	R\$ 275,78	R\$ 5.515,60
37	TRIZETA DO CAMBIO	UND	20	VALEO	R\$ 161,29	R\$ 3.225,80
38	KIT COIFA LADO RODA	UND	28	VALEO	R\$ 64,44	R\$ 1.804,32
39	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	28	VALEO	R\$ 51,67	R\$ 1.446,76
40	PARAFUSO DE RODA	UND	80	VALEO	R\$ 10,56	R\$ 844,80
41	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	10	METAL LEVE	R\$ 1.317,11	R\$ 13.171,10
42	JOGO DE BRONZINA BIELA	UND	10	METAL LEVE	R\$ 240,64	R\$ 2.406,40
43	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	10	METAL LEVE	R\$ 248,78	R\$ 2.487,80
44	BIELA DO MOTOR	UND	30	METAL LEVE	R\$ 253,44	R\$ 7.603,20
45	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	10	METAL LEVE	R\$ 304,77	R\$ 3.047,70
46	BOMBA DE OLEO	UND	10	METAL LEVE	R\$ 1.277,00	R\$ 12.770,00
47	PESCADOR DA BOMBA DE OLEO	UND	10	METAL LEVE	R\$ 178,89	R\$ 1.788,90
48	BOMBA DAGUA	UND	10	METAL LEVE	R\$ 241,15	R\$ 2.411,50
49	SELO DE BLOCO	UND	50	METAL LEVE	R\$ 38,84	R\$ 1.942,00
50	EIXO VIRABREQUIM	UND	10	METAL LEVE	R\$ 1.144,50	R\$ 11.445,00
51	EIXO DE COMANDO	UND	10	METAL LEVE	R\$ 675,15	R\$ 6.751,50
52	CABEÇOTE GENUINA	UND	8	METAL LEVE	R\$ 3.480,00	R\$ 27.840,00
53	VALVULA DE ADM	UND	30	METAL LEVE	R\$ 60,22	R\$ 1.806,60
54	VALVULA DE ESCAP	UND	30	METAL LEVE	R\$ 51,89	R\$ 1.556,70
55	KIT DE EMBREAGEM	UND	10	LUK	R\$ 730,56	R\$ 7.305,60
56	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	10	LUK	R\$ 337,28	R\$ 3.372,80
57	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	10	LUK	R\$ 310,67	R\$ 3.106,70
58	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM	UND	10	LUK	R\$ 222,33	R\$ 2.223,30
59	RETENTOR DO COMANDO	UND	20	SABÓ	R\$ 61,89	R\$ 1.237,80
60	RETENOR DT DO VIRABREQUIM	UND	20	SABÓ	R\$ 94,56	R\$ 1.891,20
61	JOGO DE RETENTOR DE VALVULA	UND	10	SABÓ	R\$ 86,30	R\$ 863,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

62	JOGO DE VELA	UND	40	BOSCH	R\$ 432,78	R\$ 17.311,20
63	JOGO DE CABO DE VELA	UND	40	BOSCH	R\$ 302,56	R\$ 12.102,40
64	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	5	BOSCH	R\$ 386,33	R\$ 1.931,65
65	ALTERNADOR	UND	5	BOSCH	R\$ 1.501,33	R\$ 7.506,65
66	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UND	10	BOSCH	R\$ 222,89	R\$ 2.228,90
67	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	10	BOSCH	R\$ 136,78	R\$ 1.367,80
68	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	10	BOSCH	R\$ 428,15	R\$ 4.281,50
69	BENDIX	UND	10	BOSCH	R\$ 147,44	R\$ 1.474,40
70	PORTA ESCOVA	UND	10	BOSCH	R\$ 117,72	R\$ 1.177,20
71	RELE DE PARTIDA	UND	10	BOSCH	R\$ 288,52	R\$ 2.885,20
72	MOTOR DE PARTIDA	UND	5	BOSCH	R\$ 1.884,73	R\$ 9.423,65
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	10	BOSCH	R\$ 221,11	R\$ 2.211,10
74	SENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	10	RANALLE	R\$ 264,50	R\$ 2.645,00
75	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	20	TRW	R\$ 101,56	R\$ 2.031,20
76	SENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	10	RANALLE	R\$ 175,99	R\$ 1.759,90
77	KIT DE CORRENTE DE COMANDO	UND	10	CONTINENTAL	R\$ 581,56	R\$ 5.815,60
78	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	10	CONTINENTAL	R\$ 95,86	R\$ 958,60
79	TUBO DAGUA	UND	10	CONTINENTAL	R\$ 82,11	R\$ 821,10
80	VALVULA TERMOSTATICA	UND	10	CONTINENTAL	R\$ 196,67	R\$ 1.966,70
81	MANGOTE SO SUSP. DE AR	UND	10	VALEO	R\$ 52,74	R\$ 527,40
82	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UND	40	VALEO	R\$ 31,89	R\$ 1.275,60
83	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	40	TECFIL	R\$ 56,09	R\$ 2.243,60
84	FILTRO DE GABINE	UND	40	TECFIL	R\$ 39,78	R\$ 1.591,20
85	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	40	TECFIL	R\$ 43,00	R\$ 1.826,80
86	INTERRUPTOR DE OLEO	UND	10	BOSCH	R\$ 95,56	R\$ 955,60
87	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	10	BOSCH	R\$ 128,64	R\$ 1.286,40
88	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	10	BOSCH	R\$ 205,61	R\$ 2.056,10
89	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	10	BOSCH	R\$ 188,22	R\$ 1.882,20
90	SENSOR DE ROTAÇÃO DS	UND	15	BOSCH	R\$ 246,97	R\$ 3.704,55
91	SENSOR DE PASSO DS	UND	15	BOSCH	R\$ 172,33	R\$ 2.584,95
92	SENSOR MAP DS	UND	15	BOSCH	R\$ 295,99	R\$ 4.439,85
93	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	15	BOSCH	R\$ 589,33	R\$ 8.839,95
94	SONDA LAMBDA PÓS	UND	15	BOSCH	R\$ 522,56	R\$ 7.838,40
95	BICO DE INJEÇÃO	UND	20	BOSCH	R\$ 233,00	R\$ 4.688,80
96	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	15	BOSCH	R\$ 366,89	R\$ 5.503,35
97	SENSOR DE NIVEL	UND	10	BOSCH	R\$ 172,83	R\$ 1.728,30
98	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	10	BOSCH	R\$ 137,44	R\$ 1.374,40
99	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	30	SINOY	R\$ 102,56	R\$ 3.076,80

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

100	RADIADOR	UND	10	VALEO	R\$ 765,78	R\$ 7.657,80
101	ELETRO VENTILADOR	UND	10	VALEO	R\$ 615,61	R\$ 6.156,10
102	DEFLETOR DO RADIADOR	UND	10	VALEO	R\$ 256,22	R\$ 2.562,20
103	MANGOTE DO RADIADOR SUP.	UND	15	VALEO	R\$ 196,07	R\$ 2.941,05
104	MANGOTE DO RADIADOR INF.	UND	15	VALEO	R\$ 291,98	R\$ 4.379,70
105	RESERVATORIO DAGUA	UND	10	VALEO	R\$ 149,44	R\$ 1.494,40
106	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	15	VALEO	R\$ 53,98	R\$ 809,70
107	CATALIZADOR DO MOTOR	UND	8	SCAPEX	R\$ 1.653,78	R\$ 13.230,24
108	INTERMEDIARIO	UND	5	SCAPEX	R\$ 232,67	R\$ 1.163,35
109	SILENCIOSO	UND	5	SCAPEX	R\$ 292,67	R\$ 1.463,35
110	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO	UND	5	SCAPEX	R\$ 179,11	R\$ 895,55
111	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	30	SCAPEX	R\$ 20,89	R\$ 626,70
112	PARA BRISA DEGRADE ARGO	UND	10	AGC	R\$ 1.212,59	R\$ 12.125,90
113	VIDRO VIGIA	UND	10	AGC	R\$ 911,30	R\$ 9.113,00
Valor total do lote (quatrocentos e setenta e seis mil trezentos e vinte e nove resis e setenta e seis centavos)						R\$476.329,76

ITEM	DESCRIÇÃO (FIAT TORO)	UND	QNT	MARCA	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIVO SUSPENSÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 182,16	R\$ 1.092,96
2	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 149,78	R\$ 898,68
3	BIELETA SUSPENSÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 120,34	R\$ 722,04
4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 147,22	R\$ 883,32
5	BANDEJA SUSP. DT	UND	4	MOBESANI	R\$ 646,98	R\$ 2.587,92
6	BUCHA DA BANDEJA P	UND	8	MOBESANI	R\$ 94,56	R\$ 756,48
7	BUCHA DA BANDEJA G	UND	8	MOBESANI	R\$ 133,33	R\$ 1.066,64
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	8	MOBESANI	R\$ 68,00	R\$ 544,00
9	BUCHA DO EIXO SUSP. TRAS.	UND	8	MOBESANI	R\$ 174,11	R\$ 1.392,88
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	4	COFAP	R\$ 551,33	R\$ 2.205,32
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	4	COFAP	R\$ 504,90	R\$ 2.019,60
12	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	4	COFAP	R\$ 200,77	R\$ 803,08
13	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	4	NAKATA	R\$ 202,22	R\$ 808,88
14	AMORTECEDOR DT	UND	4	NAKATA	R\$ 622,44	R\$ 2.489,76
15	AMORTECEDOR TRAS.	UND	4	NAKATA	R\$ 488,00	R\$ 1.952,00
16	JOGO DE MOLA DT	UND	2	NAKATA	R\$ 892,67	R\$ 1.785,34
17	JOGO DE MOLA TRAS.	UND	2	NAKATA	R\$ 1.086,44	R\$ 2.172,88
18	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	2	TRW	R\$ 2.393,00	R\$ 4.786,00
19	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	2	INDISA	R\$ 1.351,11	R\$ 2.702,22
20	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	HIPER FREIO	R\$ 528,78	R\$ 3.172,68
21	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	6	BOSH	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
22	TAMBOR DE FREIO	UND	4	HIPER FREIO	R\$ 446,22	R\$ 1.784,88
23	CILINDRO MESTRE DE FREIO C/ABS	UND	2	CONTROIL	R\$ 563,78	R\$ 1.127,56

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

24	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	4	SKF	R\$ 179,23	R\$ 716,92
25	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	4	HIPER FREIO	R\$ 431,33	R\$ 1.725,32
26	CABO DE FREIO	UND	4	HIPER FREIO	R\$ 269,43	R\$ 1.077,72
27	CUBO COM ROLAMENTO DA RODA DT	UND	4	SKF	R\$ 609,43	R\$ 2.437,72
28	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	4	SKF	R\$ 135,59	R\$ 542,36
29	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	6	SKF	R\$ 664,32	R\$ 3.985,92
30	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	6	NAKATA	R\$ 361,49	R\$ 2.168,94
31	TRIZETA DO CAMBIO	UND	6	TRW	R\$ 201,96	R\$ 1.211,76
32	KIT COIFA LADO RODA	UND	8	NAKATA	R\$ 82,52	R\$ 660,16
33	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	8	NAKATA	R\$ 77,61	R\$ 620,88
34	PARAFUSO DE RODA	UND	20	ISOFLIX	R\$ 14,67	R\$ 293,40
35	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	4	METAL LEVE	R\$ 1.714,52	R\$ 6.858,08
36	JOGO DE BRONZINA BIELA	UND	4	METAL LEVE	R\$ 368,44	R\$ 1.473,76
37	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	4	METAL LEVE	R\$ 405,67	R\$ 1.622,68
38	BIELA DO MOTOR	UND	10	METAL LEVE	R\$ 302,11	R\$ 3.021,10
39	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	8	SABÓ	R\$ 329,91	R\$ 2.639,28
40	BOMBA DE OLEO	UND	4	SHADEK	R\$ 1.174,33	R\$ 4.697,32
41	BOMBA DAGUA	UND	4	INDISA	R\$ 802,11	R\$ 3.208,44
42	SELO DE BLOCO	UND	10	SELOS	R\$ 34,22	R\$ 342,20
43	CABEÇOTE	UND	2	MANDO	R\$ 4.520,00	R\$ 9.040,00
44	VALVULA DE ADM	UND	8	METAL LEVE	R\$ 101,44	R\$ 811,52
45	VALVULA DE ESCAP	UND	16	METAL LEVE	R\$ 99,22	R\$ 1.587,52
46	KIT DE EMBREAGEM COM ATUADOR	UND	3	VALEO	R\$ 1.672,00	R\$ 5.016,00
47	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	3	STARKE	R\$ 386,37	R\$ 1.159,11
48	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM	UND	3	SABÓ	R\$ 362,92	R\$ 1.088,76
49	RETENTOR DO COMANDO	UND	3	SABÓ	R\$ 126,66	R\$ 379,98
50	RETENTOR DT DO VIRABREQUIM	UND	4	SABÓ	R\$ 216,44	R\$ 865,76
51	JOGO DE RETENTOR DE VALVULA	UND	10	METAL LEVE	R\$ 125,50	R\$ 1.255,00
52	JOGO DE VELA	UND	6	BOSH	R\$ 384,91	R\$ 2.309,46
53	JOGO DE CABO DE VELA	UND	6	BOSH	R\$ 238,30	R\$ 1.429,80
54	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	4	BOSH	R\$ 408,76	R\$ 1.635,04
55	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	METAL LEVE	R\$ 488,42	R\$ 976,84
56	BENDIX	UND	2	METAL LEVE	R\$ 254,44	R\$ 508,88
57	PORTA ESCOVA	UND	8	UNIFAP	R\$ 146,94	R\$ 1.175,52
58	RELE DE PARTIDA	UND	2	DNI	R\$ 273,31	R\$ 546,62
59	MOTOR DE PARTIDA	UND	2	VALEO	R\$ 1.679,51	R\$ 3.359,02
60	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	2	VALEO	R\$ 276,30	R\$ 552,60
61	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	4	SKF	R\$ 127,33	R\$ 509,32
62	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	SKF	R\$ 516,33	R\$ 1.032,66
63	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	GATES	R\$ 141,33	R\$ 282,66

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

64	VALVULA TERMOSTATICA	UND	2	BILBAO	R\$ 295,56	R\$ 591,12
65	CAVALETE DAGUA	UND	2	IGUAÇU	R\$ 223,56	R\$ 447,12
66	MANGOTE DA SUSP. DE AR	UND	4	IGUAÇU	R\$ 216,22	R\$ 864,88
67	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UND	6	WEGA	R\$ 75,27	R\$ 451,62
68	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	6	WEGA	R\$ 77,84	R\$ 467,04
69	FILTRO DE GABINE	UND	6	WEGA	R\$ 74,26	R\$ 445,56
70	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	6	BOSH	R\$ 112,44	R\$ 674,64
71	INTERRUPTOR DE OLEO	UND	3	BOSH	R\$ 111,96	R\$ 335,88
72	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	3	BOSH	R\$ 226,22	R\$ 678,66
73	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	4	BOSH	R\$ 186,90	R\$ 747,60
74	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	4	BOSH	R\$ 517,33	R\$ 2.069,32
75	SONDA LAMPBA PÓS	UND	4	BOSH	R\$ 487,22	R\$ 1.948,88
76	BICO DE INJEÇÃO	UND	16	MEGNETI MARELLI	R\$ 333,78	R\$ 5.340,48
77	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	4	BOSH	R\$ 411,67	R\$ 1.646,68
78	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	6	TECFIL	R\$ 113,57	R\$ 681,42
79	RADIADOR	UND	2	VALEO	R\$ 1.174,18	R\$ 2.348,36
80	ELETRO VENTILADOR COM DEFLETOR	UND	3	BOSH	R\$ 787,41	R\$ 2.362,23
81	MANGOTE DO RADIADOR SUP.	UND	4	VALEO	R\$ 161,20	R\$ 644,80
82	MANGOTE DO RADIADOR INF.	UND	4	VALEO	R\$ 279,22	R\$ 1.116,88
83	RESERVATORIO DAGUA	UND	2	INDISA	R\$ 191,89	R\$ 383,78
84	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	4	MTE-THOMSON	R\$ 104,71	R\$ 418,84
85	CATALIZADOR DO MOTOR	UND	2	SCAFLEX	R\$ 1.923,78	R\$ 3.847,56
86	PARA BRISA DEGRADE TORO	UND	2	AGC	R\$ 1.274,44	R\$ 2.548,88
87	VIDRO VIGIA TORO	UND	2	AGC	R\$ 877,78	R\$ 1.755,56
Valor total do lote (cento e quarenta e setete mil trezentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos)						R\$147.318,94

ITEM	DESCRIÇÃO (TOYOTA HILUX)	UND	QNT	MARCA	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIVO SUSPENSÃO DT SUP.	UND	6	FIRST	R\$ 158,82	R\$ 952,92
2	PIVO SUSPENSÃO DT INF.	UND	6	FIRST	R\$ 198,33	R\$ 1.189,98
3	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	6	TRW	R\$ 163,89	R\$ 983,34
4	BIELETA SUSPENSÃO	UND	6	COFAP	R\$ 121,89	R\$ 731,34
5	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	6	VIEMAR	R\$ 169,83	R\$ 1.018,98
6	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	16	PERFECT	R\$ 269,05	R\$ 4.304,80
7	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	16	PERFECT	R\$ 138,17	R\$ 2.210,72
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	12	PERFECT	R\$ 80,89	R\$ 970,68
9	COXIM DO MOTOR LD	UND	8	NAKATA	R\$ 441,33	R\$ 3.530,64
10	COXIM DO MOTOR LE	UND	8	NAKATA	R\$ 463,22	R\$ 3.705,76
11	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	8	NAKATA	R\$ 368,80	R\$ 2.950,40
12	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	8	COFAP	R\$ 346,28	R\$ 2.770,24

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

13	AMORTECEDOR DT	UND	4	COFAP	R\$ 636,67	R\$ 2.546,68
14	AMORTECEDOR TRAS.	UND	4	COFAP	R\$ 483,44	R\$ 1.933,76
15	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	2	TORRE FORTE	R\$ 2.678,89	R\$ 5.357,78
16	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	2	TRW	R\$ 1.128,96	R\$ 2.257,92
17	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	6	HIPER FREIO	R\$ 507,52	R\$ 3.045,12
18	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	6	HIPER FREIO	R\$ 369,28	R\$ 2.215,68
19	TAMBOR DE FREIO	UND	4	HIPER FREIO	R\$ 554,00	R\$ 2.216,00
20	CILINDRO MESTRE DE FREIO C/ABS	UND	2	HIPER FREIO	R\$ 929,79	R\$ 1.859,58
21	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	4	HIPER FREIO	R\$ 186,22	R\$ 744,88
22	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	4	HIPER FREIO	R\$ 386,89	R\$ 1.547,56
23	CABO DE FREIO	UND	4	FREMEC	R\$ 380,47	R\$ 1.521,88
24	CUBO COM ROLAMENTO RODA DT	UND	4	PERFECT	R\$ 837,89	R\$ 3.351,56
25	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	3	VETOR	R\$ 147,43	R\$ 442,29
26	ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	4	PERFECT	R\$ 350,28	R\$ 1.401,12
27	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	6	COFAP	R\$ 935,00	R\$ 5.610,00
28	CRUZETA DO CAMBIO	UND	6	NAKATA	R\$ 212,18	R\$ 1.273,08
29	KIT COIFA LADO RODA	UND	8	COFAP	R\$ 154,89	R\$ 1.239,12
30	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	8	COFAP	R\$ 128,67	R\$ 1.029,36
31	TARUGO COM PORCA DE RODA	UND	48	RB PAR	R\$ 38,22	R\$ 1.834,56
32	BOMBA D'ÁGUA	UND	3	SCHADEK	R\$ 555,78	R\$ 1.667,34
33	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 3.427,22	R\$ 6.854,44
34	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	LUK	R\$ 337,84	R\$ 675,68
35	JOGO DE VELA IRIDIUM	UND	3	BOSCH	R\$ 570,11	R\$ 1.710,33
36	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	6	BOSCH	R\$ 414,11	R\$ 2.484,66
37	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 507,64	R\$ 1.015,28
38	BENDIX	UND	2	BOSCH	R\$ 306,11	R\$ 612,22
39	PORTA ESCOVA	UND	4	UNIFAP	R\$ 160,89	R\$ 643,56
40	RELE DE PARTIDA	UND	3	BNI	R\$ 301,56	R\$ 904,68
41	MOTOR DE PARTIDA	UND	3	BOSCH	R\$ 2.155,37	R\$ 6.466,11
42	REGULADOR DE TENSÃO	UND	3	BOSCH	R\$ 402,42	R\$ 1.207,26
43	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	6	VETOR	R\$ 217,19	R\$ 1.303,14
44	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	RANALLE	R\$ 562,44	R\$ 1.687,32
45	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	CONTINENTAL	R\$ 167,00	R\$ 668,00
46	VALVULA TERMOSTATICA	UND	4	HIPARTS	R\$ 381,33	R\$ 1.525,32
47	CAVALETE D'ÁGUA	UND	2	VALEO	R\$ 314,47	R\$ 628,94
48	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UND	6	TECFIL	R\$ 67,92	R\$ 407,52
49	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	6	TECFIL	R\$ 111,21	R\$ 667,26
50	FILTRO DE CABINE	UND	6	TECFIL	R\$ 64,99	R\$ 389,94
51	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	6	TECFIL	R\$ 113,88	R\$ 683,28
52	INTERRUPTOR DE ÓLEO	UND	3	AMC AUTOMOBILE	R\$ 193,89	R\$ 581,67

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

				PARTS		
53	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	3	AMC AUTOMOBILE PARTS	R\$ R\$ 152,24	R\$ 456,72
54	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	4	DENSO	R\$ 614,22	R\$ 2.456,88
55	SONDA LAMBDA PÓS	UND	4	DENSO	R\$ 655,11	R\$ 2.620,44
56	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	3	EURO	R\$ 693,56	R\$ 2.080,68
57	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	6	SINOY	R\$ 130,67	R\$ 784,02
58	RADIADOR	UND	2	VALEO	R\$ 2.261,33	R\$ 4.522,66
59	ELETRO VENTILADOR COM DEFLETOR	UND	2	TW CROME	R\$ 850,33	R\$ 1.700,66
60	RESERVATORIO DAGUA	UND	2	GREENPARTS	R\$ 344,00	R\$ 688,00
61	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	4	GREENPARTS	R\$ 76,87	R\$ 307,48
62	PARA BRISA DEGRADE HILUX	UND	2	AGC	R\$ 1.293,33	R\$ 2.586,66
Valor total do lote (cento e dezessete mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos)						R\$ 117.735,88